
 

Indiener: Manon Fokke 

Raadsvergadering: 19  juni 2018 

Agendapunt: Motie vreemd aan de dag 

Onderwerp: Verhoging BTW van 6 naar 9 procent op gezond voedsel 

 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 19 juni 2018. 

 

Constaterende dat: 

- Het lage BTW-tarief in 2019 omhoog gaat van 6% naar 9%; 

- Ook gezond voedsel hierdoor duurder wordt; 

- De gemeenteraad van Maastricht een verzoek heeft gekregen van de gemeenteraad van 

Velsen om het kabinet te verzoeken af te zien van de BTW-verhoging voor gezond voedsel. 

 

Overwegende dat: 

- Ook de gemeenteraad van Maastricht van mening is dat de overheid tot doel heeft om een 

gezonde levensstijl te bevorderen of ieder geval niet te belemmeren. 

 

Besluit: 

De burgemeester als voorzitter van de raad te verzoeken een brief namens de gemeenteraad te 

sturen aan het ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, met het verzoek af te zien van de 

BTW-verhoging op gezond voedsel. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Didier Jacobs 

Manon Fokke 

PvdA Maastricht 



 


